

太平乐享金生年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	3
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

生存金领取分段递增

自第 5 个保险单周年日起：66 周岁的保险单周年日前，每年领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 6% 的生存保险金；66 周岁的保险单周年日起，每年领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 8% 的生存保险金。

活多久领多久，为您的一生提供源源不断的现金流，规划人生各个阶段。

祝寿金送福高额给付

年满 88 周岁的保险单周年日，按基本保险金额和累积红利保险金额之和的 56% 给付祝寿金。

分红加保额增值有道

享有增额分红权益，分红利益推高保额，生存金、祝寿金领取额度随之水涨船高。

投保须知：

投保年龄：28 天—70 周岁

交费期限：趸交，3 年、6 年、10 年

保险期间：终身

您享有的主要权益：

1、生存保险金

自第 5 个保险单周年日起：66 周岁后的首个保险单周年日前，每年按当日基本保险金额与累积红利保险金额两者之和的 6% 给付生存保险金；66 周岁后的首个保险单周年日起，每年按当日基本保险金额与累积红利保险金额两者之和的 8% 给付生存保险金。

2、祝寿金

年满 88 周岁后的首个保险单周年日，按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 56% 给付祝寿金。

3、身故保险金

66 周岁后的首个保险单周年日前身故，按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积，现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时合同终止。

66 周岁后的首个保险单周年日后身故，按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积扣减 66 周岁后的首个保险单周年日开始累计领取的生存保险金与祝寿金，现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时合同终止。

4、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险

金额的方式实现,增额部分也参加以后各年度的红利计算;身故或其它原因导致合同终止的,我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算,如果确定有终了红利分配,将以现金方式给付。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资,以固定收益类投资为主,权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础,实现资产的增值。对于固定收益类投资,我们坚持投资高信用等级的产品,保障资产的安全;对于权益类投资,则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

该分红险的红利来源包括利差、死差、费差,我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配,每年实际分配盈余的比例将不低于当年可分配盈余的70%。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果,受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响;不同的保单,因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同,实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

5、保单贷款

特设保单贷款功能,且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益(合同中止期间除外)。

6、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起,可享有15天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同,我们将扣除10元工本费后,无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同,我们会退还保险单的现金价值,现金价值是指保险单所具有的价值,通常体现为解除合同时,根据精算原理计算的,由我们退还的那部分金额。

7、合同解除权

合同有效期内,您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后30天内向您退还合同的现金价值。

责任免除:

因下列情形之一导致被保险人身故的,我们不承担给付身故保险金的责任:

- 1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害;**
- 2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施;**
- 3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀,但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外;**
- 4. 被保险人主动吸食或注射毒品;**
- 5. 被保险人酒后驾驶,无合法有效驾驶证驾驶,或驾驶无有效行驶证的机动车;**

6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

王女士，为0岁儿子小宝购买太平乐享金生年金保险（分红型），选择10年交费，年交保费10万元，基本保额为347230元。小宝获得的保障利益包括：

1、生存保险金：第5个保险单周年日起，至66周岁保险单周年日前，每年至少保证领取20833.8元的生存保险金；

自66周岁保险单周年日起，每年至少保证领取27778.4元的生存保险金，活多久领多久。

从第5个保险单周年日起至30周岁按红利累计可领取约：81.2万元（高）、67.4万元（中）、54.2万元（低）；至80周岁按红利累计可领取约：650.2万元（高）、339.8万元（中）、168.8万元（低）。

2、祝寿金：88周岁的保险单周年日，可以保证领取一笔至少等于19.4万元的祝寿金；按红利可领取约：214.9万元（高）、73.5万元（中）、19.4万元（低）。

3、身故保险金：享有终身身故保障。若80周岁时身故，身故金约：576.9万元（高）、212.7万元（中）、62.8万元（低）。

投保 年龄	被保险人 年龄	年交保费	累计保险费	保证利益（不含红利）				非保证利益（含保证利益和分红利益）																					
				身故保险金		生存保险金		低档				中档				高档													
				身故保额	当年末生存保额	当年末生存保额	生存保险金/祝寿金累计保额	基本保额/累计未交保费	当年末生存保额	当年末生存保额	生存保险金/祝寿金累计保额	年末累积金	当年末生存保额	当年末生存保额	生存保险金/祝寿金累计保额	年末累积金	当年末生存保额	当年末生存保额	生存保险金/祝寿金累计保额	年末累积金									
1	1	100000	100000	100000	0	0	0	37480	0	0	100000	0	0	37480	830	500	100000	0	0	0	38296	1327	1327	38004	0	0	0	38994	
2	2	100000	200000	200000	0	0	0	80000	0	0	200000	0	0	80000	1325	1000	200000	0	0	0	80994	2229	2229	20064	0	0	0	81542	
3	3	100000	300000	300000	0	0	0	140000	0	0	300000	0	0	140000	1940	1700	300000	0	0	0	140994	3299	3299	34200	0	0	0	140499	
4	4	100000	400000	400000	0	0	0	200000	0	0	400000	0	0	200000	2450	2150	400000	0	0	0	200994	4540	4540	44700	0	0	0	202996	
5	5	100000	500000	500000	20834	0	20834	270000	0	0	500000	20834	0	20834	27000	2500	500000	20834	0	20834	28542	5388	5388	3700	21630	21630	0	21888	300000
6	6	100000	600000	600000	20834	0	41668	320000	0	0	600000	20834	0	41668	32000	3000	600000	20834	0	41668	33042	6387	6387	6700	22778	22778	0	44138	300000
7	7	100000	700000	700000	20834	0	62502	360000	0	0	700000	20834	0	62502	36000	3500	700000	20834	0	62502	34042	8400	8400	7000	23858	23858	0	45048	400000
8	8	100000	800000	800000	20834	0	83336	400000	0	0	800000	20834	0	83336	40000	3500	800000	20834	0	83336	35042	10400	10400	8000	24938	24938	0	45958	500000
9	9	100000	900000	900000	20834	0	104170	440000	0	0	900000	20834	0	104170	44000	3500	900000	20834	0	104170	36042	12400	12400	9000	26018	26018	0	46868	600000
10	10	100000	1000000	1000000	20834	0	125004	480000	0	0	1000000	20834	0	125004	48000	3500	1000000	20834	0	125004	37042	14400	14400	10000	27098	27098	0	47778	700000
20	20	0	1000000	1000000	20834	0	32344	870000	0	0	1000000	20834	0	32344	87000	7000	1000000	20834	0	32344	42042	36000	36000	10000	30000	30000	0	40700	900000
30	30	0	1000000	1000000	20834	0	84170	800000	0	0	1000000	20834	0	84170	80000	8200	1000000	20834	0	84170	47042	42000	42000	10000	32000	32000	0	41600	1100000
40	40	0	1000000	1000000	20834	0	179017	600000	0	0	1000000	20834	0	179017	60000	8000	1000000	20834	0	179017	52042	48000	48000	10000	34000	34000	0	42500	1300000
50	50	0	1000000	1000000	20834	0	35225	420000	0	0	1000000	20834	0	35225	42000	8200	1000000	20834	0	35225	57042	52000	52000	10000	36000	36000	0	43400	1500000
60	60	0	1000000	1000000	20834	0	118800	300000	0	0	1000000	20834	0	118800	30000	8500	1000000	20834	0	118800	62042	58000	58000	10000	38000	38000	0	44300	1700000
70	70	0	1000000	1000000	21778	0	140974	170000	0	0	1000000	21778	0	140974	170000	8800	1000000	21778	0	140974	67042	63000	63000	10000	40000	40000	0	45200	1900000
80	80	0	1000000	1000000	21778	0	162723	100000	0	0	1000000	21778	0	162723	100000	9100	1000000	21778	0	162723	72042	68000	68000	10000	42000	42000	0	46100	2100000
88	88	0	1000000	1000000	21778	19440	114214	80000	0	0	1000000	21778	19440	114214	80000	9400	1000000	21778	19440	114214	77042	73000	73000	10000	44000	44000	0	47000	2300000
100	100	0	1000000	1000000	21778	0	243223	170000	0	0	1000000	21778	0	243223	170000	9700	1000000	21778	0	243223	82042	78000	78000	10000	46000	46000	0	47900	2500000
100	100	0	1000000	1000000	21778	0	257447	100000	0	0	1000000	21778	0	257447	100000	9800	1000000	21778	0	257447	87042	83000	83000	10000	48000	48000	0	48800	2700000

示例二：

蔡女士，40 周岁，为自己购买了太平乐享金生年金保险（分红型），选择 6 年交费，年交保费 20 万元，基本保额为 445120 元。蔡女士获得的保障利益包括：

- 1、生存保险金：第 5 个保险单周年日起，至 66 周岁保险单周年日前，每年至少保证领取 26707.2 元的生存保险金；自 66 周岁保险单周年日起，每年至少保证领取 35609.6 元的生存保险金，活多久领多久。
从第 5 个保险单周年日起至 60 周岁按红利累计可领取约：56.7 万元（高）、49.9 万元（中）、42.7 万元（低）；至 80 周岁按红利累计可领取约：203.8 万元（高）、153.0 万元（中）、109.5 万元（低）。
- 2、祝寿金：88 周岁的保险单周年日，可以保证领取一笔至少等于 24.9 万元的祝寿金；按红利可领取约：86.1 万元（高）、49.5 万元（中）、24.9 万元（低）。
- 3、身故保险金：享有终身身故保障。若 80 周岁时身故，身故金约：222.1 万元（高）、140.7 万元（中）、79.8 万元（低）。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）				非保证利益（含保证利益和累积年度红利）																						
				身故保险金	当年末生存保险金	当年末祝寿金	生存保险金/祝寿金累计领取	基本保额对应的年末现金价值	高档				中档				低档													
									当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	当年末生存保险金	当年末祝寿金	生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	当年末生存保险金	当年末祝寿金	生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	当年末生存保险金	当年末祝寿金	生存保险金/祝寿金累计领取	年末退保金	
1	41	200000	200000	200000	0	0	0	84440	0	0	200000	0	0	0	94440	1198	1198	200000	0	0	0	96227	2170	2170	200000	0	0	0	97090	
2	42	200000	400000	400000	0	0	0	209390	0	0	400000	0	0	0	209390	2388	2388	2984	461977	0	0	0	215441	4280	6628	401955	0	0	0	220618
3	43	200000	600000	600000	0	0	0	349790	0	0	600000	0	0	0	349790	2582	7146	894831	0	0	0	352492	6546	13088	608808	0	0	0	342367	
4	44	200000	800000	800000	0	0	0	487990	0	0	800000	0	0	0	487990	4726	11872	812843	0	0	0	505824	8744	21824	825508	0	0	0	522525	
5	45	200000	1000000	1000000	26707	0	26707	641700	0	0	1000000	26707	0	26707	641700	5884	17726	1026671	27770	0	27770	672689	19954	32778	1049029	28874	0	28874	688888	
6	46	200000	1200000	1200000	26707	0	53414	779740	0	0	1200000	26707	0	53414	779740	7022	24788	1267668	28194	0	55067	823101	13176	48988	1283388	29488	0	29488	706241	
7	47	0	1200000	1200000	26707	0	80122	782940	0	0	1200000	26707	0	80122	782940	7128	51526	1266826	28823	0	84590	828988	13542	59498	1322993	30277	0	88416	887478	
8	48	0	1200000	1200000	26707	0	106829	789990	0	0	1200000	26707	0	106829	789990	7246	58672	1286065	29508	0	113647	852234	13916	73414	1390401	31112	0	119508	915702	
9	49	0	1200000	1200000	26707	0	133538	793090	0	0	1200000	26707	0	133538	789390	7286	66528	1305904	29499	0	142140	871873	14300	87714	1397917	31876	0	151498	944912	
10	50	0	1200000	1200000	26707	0	160243	792790	0	0	1200000	26707	0	160243	792790	7486	75296	1325425	29947	0	173993	889952	14694	102406	1436495	32882	0	164340	975178	
20	60	0	1200000	1200000	26707	0	427318	832190	0	0	1200000	26707	0	427318	832190	8666	132224	1561134	34823	0	498701	1086292	19292	272602	1889595	43123	0	567056	1246308	
30	70	0	1200000	1067562	35810	0	738899	840920	0	0	1067562	35610	0	738899	840920	10100	229498	1589034	52885	0	942930	1282438	23328	498390	2193133	75481	0	1158882	1793060	
40	80	0	1200000	798300	35810	0	1094990	798300	0	0	798300	35610	0	1094990	798300	11714	370384	1400982	62760	0	1529076	1468885	31128	790000	2202999	99882	0	2038888	2202999	
48	88	0	1200000	748290	35810	249267	1629139	748290	0	0	748290	35610	249267	1629139	748290	13210	439980	1401426	70784	495488	2565020	1481458	41190	1081286	2979639	123066	961463	2796813	2979639	
60	100	0	1200000	229620	35810	0	2056454	229620	0	0	229620	35610	0	2056454	229620	15814	814459	537988	84766	0	3800798	637088	57098	1484534	1079510	170372	0	3348888	1079510	
65	105	0	1200000	70520	35810	0	2234602	70520	0	0	70520	35610	0	2234602	70520	17130	697390	189987	95402	0	3844213	180987	69432	1344736	966587	195188	0	6484493	386486	

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

上述利益演示未包含终了红利，终了红利将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，有可能为零。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。